233. An contrahens cum impedimento dirimentis committit duplex peccatum? Negat Sanchez.

Præcipua autem difficultas hujus loci est; utrùm sit duplex malitia mortalis. Negat Sanchez sup. disp. 5. n. 1. existimans probabilius, quod ultra culpam transgressionis juris naturalis aut Ecclesiastici, non reperitur sacrilegium irrationis Sacramenti Matrimonij. Quippe, inquit, cætera Sacramenta habent jure Divino præscriptam materiam & formam certam ac determinatam, & solam Sacramenti rationem subeunt; ac proinde materia & forma non possunt adhiberi, quin sint ex se materia ac forma Sacramenti; quare si sit indebitus usus, ita ut Sacramentum irritetur, est sacrilegium.

Contrahens non facit Sacramentum irritum, sed jus naturalis, aut Ecclesiasticum.

At Matrimonium, ultra Sacramenti rationem, est contractus quidam naturalis, nec habet præscriptam materiam & formam determinatam, sed consensus contrahentium legitimos, verbis, nutibus, aut literis, aut per procuratorem expressos: unde cum, Ecclesia aut jure naturali irritante consensus inter aliquos, ij Matrimonio copulantur, non ipsi irritum Sacramentum efficiunt, quantum enim ex se est, validè contrahunt; sed jus Ecclesiasticum aut naturale statuens id impedimentum, illud irritat.

Quà ratione cum aliquibus DD. excusavimus à culpa sacrilegij, inuentem Matrimonium ob metum viri constantis, quamvis sciret id esse irritum. Quod in nullo alio Sacramento reperitur.

Nec id mirum esse debet; cum ea ratione, quod Matrimonium contractus sit, multa alia specialia habeat, aliena ab aliorum Sacramentorum natura, ut posse ab Ecclesia irritari, contrahi in absentia per procuratorem &c. Hucusque Sanchez pro sua sententia, citans solum Petrum de Ledema de Matr. q. 50. a. 1. diffic. 3. post 2. conclus. ubi ait, non esse improbableem, solam unam malitiam transgressionis præcepti reperiri.

234. Per. de Ledema docet, hanc opinionem non esse improbabilem.

Potèò ut id non esset improbableem, multò tamen probabilius judicamus, etiam malitiam sacrilegij posse reperiri, prout docet Coninck disp. 30. n. 18. dicens: Verosimilius est, sponte ita (id est, cum impedimento dirimente) contrahentes, committere duplex peccatum. De inobedientia per se patet, & omnes admittunt. De injuria Sacramenti probatur; quia profanant ritus ac nomen Sacramenti, iisque abutuntur ad nequitiam honesto nomine velandam: quod Sacramento omninò injuriosum est.

Probabilius est, etiam malitiam sacrilegij posse reperiri, ex Coninck.

Quod maximè verum est, quando in facie Ecclesiæ contrahunt. Si enim privatim contrahant, etiam ubi Trid. non est receptum, sæpe ab hoc peccato possunt excusari; eò quod verè non intendant aut Matrimonium inire, aut Sacramentum suscipere; cum sciant utrumque esse impossibile.

235. Dum privatim contrahitur sacrilegium abest.

Nec etiam intendunt hujus susceptionem simulare, sicut cum publicè contrahunt, cum hoc illis inutile sit; sed solum intendunt profanum inire contractum, se mutuo obligando ad fidem instar conjugum in mutuo corporum usu servandam: nisi fortè unus alteri persuaderet, se posse verum Matrimonium ita contrahere; tunc enim peccaret contra reverentiam Sacramenti, quod alter hic & nunc se credit suscipere.

Adde; si ordinent contractum ad copulam, quod communiter faciunt, peccare præterea contra castitatem, ut per se patet. Ita Coninck.

Potest etiam adesse malitia luxuria.

Quem sequitur Averfa sup. sect. 5. §. de impedimentis dirimentibus: Quia, inquit, culpa transgressionis contra legem irritantem, communis esset etiam Paganis, contrahere tentantibus cum aliquo impedimento dirimente, sive sumpto ex jure naturali, sive imposto ex jure positivo sui Principis. At fideles, qui sciunt, Matrimonium apud nos elevatum esse ad statum Sacramenti, & sciunt se cum impedimento dirimente reddere nullum & irritum Sacramentum, videntur ex hac etiam parte delinquere.

236. Idem docet Averfa.

Et hæc irritatio reverè cadit, non solum super rationem contractus, sed concomitanter etiam super rationem Sacramenti. Et lex quidem irritans lata est ab Ecclesia: sed ut in facto ita contrahatur Matrimonium, quod sit nullum & irritum, provenit & fit ab ipsis contrahentibus, qui cum tali impedimento, & contra talem legem contrahere tentant. Hæc ille.

Ipsi contrahentes faciunt Sacramentum irritum, & tunc.

Sicuti si quis baptizaret cum vino, lex quidem irritans talem Baptismum, lata est à Christo, qui instituit pro materia essentiali aquam; sed ut in facto ita baptizetur, quod Baptismus sit irritum.

Sicuti qui baptizatur cum vino facit Baptismum irritum.

fit nullus & irritus, provenit ab ipso baptizante, qui cum vino contra institutionem Christi tenet baptizare.

237. Nec obstat: quod hac ratione excusamus à culpa sacrilegij, ineuntem Matrimonium irritum ex gravi metu; quippe multa sunt, quæ in necessitate excusantur ab irreverentia Sacramenti; secus tamen, iudicio omnium DD. extra necessitatem. Obvia sunt in hoc nostro Opere, & idè illis recensendis non immoror.

Necessitas excusatur ab irreverentia Igitur non rectè sequitur; in necessitate ob gravem metum vel aliam similem causam contrahere Matrimonium cum impedimento dirimente licet absque peccato irreverentiæ, imò etiam inobedientiæ; ergò similiter id licet, saltem sine peccato irreverentiæ, extra necessitatem.